1

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số: /UBND-HC
V/v bổ sung danh mục các dự án
đầu tư phát triển nhà ở vào chương
trình phát triển nhà ở, kế hoạch phát

triển nhà ở của Tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày tháng 02 năm 2022

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 283/SXD-KTQH.HTKT ngày 11/02/2022 của Sở
Xây dựng về việc đề nghị rà soát danh mục các dự án nhà ở mời gọi đầu tư thực
hiện trong giai đoạn 2021 – 2025 (lần 2);

Qua rà soát, Ủy ban nhân dân Huyện kiến nghị Sở Xây dựng bổ sung các
dự án đầu tư phát triển nhà ở trên địa bàn Huyện vào chương trình phát triển nhà
ở, kế hoạch phát triển nhà ở của Tỉnh, cụ thể như sau:

- Dự án ưu tiên kèm theo danh mục đầu tư công vốn Tỉnh hỗ trợ có mục
tiêu cho các địa phương theo Công văn số 342/UBND-ĐTXD ngày 29/10/2020
của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp: Theo danh mục không có bố trí nhà ở.

- Dự án được nhà đầu tư đề nghị quan tâm đầu tư hoặc dự án đề xuất chủ
trương đầu tư (có văn bản đề xuất của chủ đầu tư):

+ Khu đô thị thông minh, quy mô: 119ha.
+ Khu du lịch làng nghề, quy mô: 127ha.
+ Khu dân cư Tam Thuận, quy mô: 14h.
+ Khu dân cư ven Sông Tiền Phú Thuận B, quy mô: 42ha.

(Kèm theo văn bản nhà đầu tư đề xuất và bản vẽ vị trí)
- Danh mục dự án đã có chủ trương đầu tư, chủ trương lập quy hoạch

phân khu (đối với thành phố), quy hoạch chi tiết, kể cả các dự án được tài trợ
quy hoạch (chủ trương tiếp nhận tài trợ quy hoạch):

+ Cụm dân cư Khóm Thượng 2, quy mô: 5,6ha.
+ Khu đô thị phía Đông chợ Thường Thới, quy mô: 10,1ha.
+ Tuyến dân cư Mương Miễu (mở rộng), quy mô: 2,65ha.
+ Nhà ở Thương mại chợ Thường Phước, quy mô: 04ha.
+ Khu dân cư thị trấn Thường Thới Tiền, quy mô: 05ha.
+ Khu dân cư phía Tây Nam thị trấn Thường Thới Tiền, quy mô: 12,3ha.
+ Tuyến dân cư Kênh 53, quy mô 18ha.
+ Khu dân cư Mương Chùa Lá, quy mô 05ha.

2

(Kèm theo Quyết định,Chủ trương lập quy hoạch và bản vẽ vị trí).
Rất mong Sở Xây dựng xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Phòng KT-HT;
- LĐVP;
- Lưu: VT, hvh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-28T13:50:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T14:06:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T14:06:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T14:06:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!